
 

 

令和４年３月１９日 
新入生 各位 

 在学生 各位 
保護者 各位 

九州共立大学     
学長 奥田 俊博 

 

令和４年度の入学式および４月以降の授業等について（お知らせ） 

 

令和３年度につきましては、新型コロナウイルス感染症の終息に目途が立たず、感染症対策を十分に

講じながら、対面授業、部活動および各種行事等の教育活動を行ってまいりました。令和３年度の教育

活動に際し、在学生、保護者の皆様、関係各位の皆様には、多くのご負担とご心配をおかけいたしまし

たが、令和３年度の授業は無事に終了することができました。ご理解、ご協力頂いた本学に関係する皆

様に心より厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大の終息に向けては、未だ一定程度の時間を要することが見込ま

れますが、令和４年度の入学式および４月以降の授業方法等について、以下のとおりお知らせいたしま

す。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、再び緊急事態宣言等が発令された場合に

よる対応につきましては、本学ホームページ等で改めてお知らせしますので、ご確認ください。 

 

記 

 

１．令和４年度入学式について 
令和４年度の入学式は、４月２日（土）の１０時３０分より福原学園鶴鳴記念館において実施い

たします。当日、発熱や呼吸器症状（咳、鼻水、喉の痛み等）など何らかの体調不良の症状がある
方は、来場を控えてください。（37.5℃以上の発熱がある方は入場をお断りします。）また、保護者
の出席は２名までとさせていただきます。詳細につきましては、改めて本学ホームページに掲載い
たしますのでご確認ください。 

 

２．学事日程に基づくオリエンテーション・授業開始について 
令和４年度の前期授業は、学事日程に基づき４月１１日（月）から開始します。授業開始前には、

４月４日（月）から新入生のオリエンテーションや在学生のガイダンスを実施いたしますので、詳
細につきましては、本学ホームページ等でご確認ください。 

 

３．授業実施方法について 
必要な感染防止対策を十分に講じた上で、原則、対面授業を実施します。また、今後の新型コロ

ナウイルス感染症の拡大状況によっては、やむを得ず一部またはすべての科目を遠隔授業（オ
ンライン）へ切り替える場合もあります。 

 

４．感染症予防対策の徹底について 
新型コロナウイルス感染のリスクを考慮して一人ひとりが行動を自粛し、感染予防に努める必要

がありますので、以下の感染予防対策を継続して実施してください。 
（１）手洗い・アルコールによる手指消毒、常時マスクの着用（鼻から顎まで覆う状態）、 

咳エチケット等の実施 
（２）毎朝の検温、行動履歴の記録 
（３）免疫力を高めるための十分な睡眠、適度な運動およびバランスの取れた食事の摂取 

      

５．事務局連絡先 
（１）授業全般に関すること・・・・・・・・・・・・教務課    （093-693-3073・3252） 
（２）学生生活に関すること・・・・・・・・・・・・キャリア支援課（093-693-3003・3443） 


